VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA BỘ TÀI CHÍNH - TỔNG CỤC HẢI QUAN SỐ 3874/TCHQ-GSQL
NGÀY 24 THÁNG 8 NĂM 2006 VỀ VIỆC NHẬP KHẨU
NGUYÊN LIỆU SẢN XUẤT THUỐC TRỪ SÂU

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp & Phát triển nông thôn

Sau thời gian thực hiện Thông tư số 32/2006/TT-BNN ngày 08/5/2006 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, cơ quan Hải quan gặp một số vướng mắc, khó khăn, xin trao đổi với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn như sau:

- Tại điểm 6.1, mục 6, Chương II của Thông tư 32/2006/TT-BNN nêu trên, quy định Danh mục thuốc bảo vệ thực vật, nguyên liệu thuốc bảo vệ thực vật tại các Quyết định số: 22/2005/QĐ-BNN ngày 22/4/2005, Quyết định 41/2005/QĐ-BNN ngày 13/7/2005, Quyết định 78/2005/QĐ-BNN ngày 30/11/2005 và QĐ 25/2006/QĐ-BNN ngày 10/4/2006.

- Ngày 27/4/2006 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Quyết định số 31/2006/QĐ-BNN, tại Điều 4 có quy định: “các quyết định trước đây trái với quyết định này đều bãi bỏ”.

Để thực hiện thống nhất các quy định trên, Tổng cục Hải quan đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cho ý kiến cụ thể như sau:

- Các Quyết định trái với Quyết định 31 nêu trên là những quyết định nào?

- Danh mục thuốc bảo vệ thực vật được phép sử dụng ở Việt Nam, doanh nghiệp nhập khẩu không phải xin phép hiện hành gồm những danh mục nào? Các quyết định nào đang có hiệu lực thi hành?

Rất mong nhận được ý kiến của Quý Bộ trước ngày 29/8/2006. Xin trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Bộ.

KT. Tổng Cục trưởng

Phó Tổng cục trưởng

Đặng Hạnh Thu